1

股票代码：600399   股票简称：抚顺特钢   编号：临 2023-031

抚顺特殊钢股份有限公司

关于全资子公司注销完成的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没

有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性

和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●本次注销子公司事项已经公司董事会审议通过，无需提交股东

大会审议。

●公司子公司注销手续已办理完毕，公司合并财务报表范围将发

生相应变化，但不会对公司合并报表财务数据产生重大影响，不会对

公司整体业务发展和盈利水平产生重大影响。

一、注销子公司情况概述

抚顺特殊钢股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 3 月

30 日召开第七届董事会第十七次会议，审议通过了《关于注销子公

司的议案》，决定注销抚顺百通汇商贸有限公司（以下简称“百通汇

商贸”），具体内容详见公司于 2022 年 3 月 31 日在上海证券交易所

网站披露的《关于注销子公司的公告》（临 2022-019）。

2023 年 5 月 26 日，公司收到新宾满族自治县市场监督管理局核

发的《登记通知书》（抚新）登字{2023}第 0013666316 号，公司全

资子公司百通汇商贸的注销手续已办理完毕。

二、注销子公司对公司的影响

百通汇商贸从事公司内部原材料采购业务，自 2015 年成立至今

未达到预期的经营目标及业务规模。为优化公司管理结构，降低管理

2

成本，提升运营效率，公司决定注销子公司百通汇商贸。

百通汇商贸注销后，公司合并财务报表范围将发生相应变化，但

不会对公司合并报表财务数据产生重大影响，不会对公司整体业务发

展和盈利水平产生重大影响。

特此公告。

抚顺特殊钢股份有限公司董事会

二〇二三年五月三十日